INDICAÇÃO N° 84'o /2023

..

(1

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO AFONSO FERNANDES PARTIDO LIBERAL

Indicamos a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, com

fundamentação no artigo 169, do Regimento Interno desta Casa, que depois de ouvido o

Plenário, seja encaminhado oficio ao Excelentissimo Senhor Governador do Estado do Acre,

GLADSON CAMELI e ao Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes, Senhor

ABERSON CARVALHO, para que a SEE viabilize a aquisição de veículo adaptado de

Transporte Escolar para atender os alunos do Ramal do Panorama, em Rio Branco.

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos a referida indicação como sugestão de melhoria; desde já

agradecemos à atenção dispensada.

Sala das Sessões ffDeputado FRANCISCO CARTAXO",

12 de dezembro de 2023.

Deputado AFONSO FERNANDES

PL

GABINETE DO DEPUTADO AFONSO FERNANDES
RUA ARUNDO PORTO LEAL, N° 241 - CENTRO - ALEAC - 30  PISO - CEP: 69.900-904.

TELEFONES: (068) 3213-4076/4077 - e-mail: dep.afonso.femandesaLac.leg.br